Informação sobre Submissão de Projetos a Financiamento

Informação sobre Submissão de Projetos a Financiamento

Exmos. Srs.,

Serve o presente para esclarecer uma norma sobre a submissão de projectos:

    -  Quando a UMa figurar como entidade proponente ou participante, em projectos
apresentados em candidaturas a financiamento por entidades externas, o investigador
responsável na UMa tem, obrigatoriamente, de ter um contrato em vigor com a UMa no
momento da submissão.
    -  As declarações de compromisso dos projectos cujos investigadores não cumpram com o
requisito anterior não serão assinadas.

Os melhores cumprimentos,

Miguel Fernandes
(Vice-reitor da Universidade da Madeira)

 1 / 1